

**Regione Piemonte**  
**Comune di Volpiano**  
**Città Metropolitana di Torino**

OGGETTO: **LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PEDONE IN VIE VARIE**

FASE PROGETTUALE: **PROGETTO ESECUTIVO**

COMMITTENTE: **Comune di Volpiano (TO)**

piazza Vittorio Emanuele II 12, - 10088 Volpiano (TO)

PROGETTISTA: **BAUDINO Ing. Marco**

ELABORATO

**PSC.C**

ELABORATO

**PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO**  
**STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

scala

protocollo

revisione

**03**

data

**NOVEMBRE 2024**

IL RUP

**Geom. Mirella SCALISE**

IL PROGETTISTA



**BAUDINO Ing. Marco**

vicolo Barbacana n.26  
10090 San Giorgio Canavese  
Tel: 333/4647746  
e-mail: baudino.ingmarco@gmail.com  
PEC: marco.baudino@ingpec.eu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 28.A20.B05.0 05	IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: posa e nolo per minimo 15 giorni Intervento 1 Intervento 2					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	55,60	111,20
2 28.A05.E30.0 15	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, movimentazione, eventuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - nolo fino a 1 mese Intervento 1 Fissi Intervento 1 Fase 1 *(par.ug.=35+25+10) Intervento 2 Fase 2 *(par.ug.=30+15+35) Intervento 2 Fissi *(par.ug.=20+10) Intervento 2 Fase 1 Intervento 2 Fase 2 Intervento 3	70,00 80,00 30,00				10,00 70,00 80,00 30,00 25,00 25,00 100,00		
	SOMMANO m					340,00	9,73	3'308,20
3 28.A05.E55.0 05	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese Intervento 1 Fase 1 *(par.ug.=25+3+3) Intervento 1 Fase 2 *(par.ug.=20+5+5) Intervento 2 Fase 1 Intervento 2 Fase 2 Intervento 3 Fase 1 Intervento 3 Fase 2	31,00 30,00				31,00 30,00 15,00 50,00 20,00 20,00		
	SOMMANO m					166,00	3,62	600,92
4 28.A05.D25.0 05	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Compreso altresì servizio di pulizia periodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese Intervento 1 Intervento 2 Intervento 3					0,50 0,50 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	234,87	469,74
5	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'490,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'490,06
28.A20.A05.015	normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione grande (fino a 70x70 cm) Cartellonistica generale					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	13,43	53,72
6 28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1 mese Intervento 1 ---- Segnaletica varia					40,00		
	Intervento 2 ---- Segnaletica varia					30,00		
	Intervento 3 ---- Segnaletica varia					30,00		
	SOMMANO cad					100,00	8,15	815,00
7 28.A20.A15.005	CAVALLETTO portasegnaletica, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: posa e nolo fino a 1 mese Vedi voce n° 6 [cad 100.00]					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	6,95	695,00
8 28.A20.A17.005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg Vedi voce n° 6 [cad 100.00]					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,38	138,00
9 28.A20.C05.005	ILLUMINAZIONE MOBILE, per recinzioni, per barriere o per segnali, con lampeggiante automatico o crepuscolare a luce gialla, in policarbonato, alimentazione a batteria con batteria a 6V Intervento 1 Intervento 2 *(par.ug.=4+2+4) Intervento 3	10,00				20,00 10,00 20,00		
	SOMMANO cad					50,00	8,80	440,00
10 28.A05.B45.005	PASSERELLA pedonale con parapetti in lamiera metallica forata da 2 mm rinforzata con profili metallici ad U, completa di parapetti in tubo di ferro, completamente zincata a caldo e dotata di scivoli di raccordo. Trasporto e posa in opera. Costo mensile. Dimensioni orientative 0,80 m di larghezza e 4 m di lunghezza. Costo mensile. Intervento 3					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	41,23	206,15
11 01.P01.A20.005	Operaio qualificato Ore normali Intervento 1 - Muovere e spostamento cartellonistica e apprestamenti *(par.ug.=2*5*8) Integrazione per spostamento giornaliero segnaletica e apprestamenti	80,00				80,00 35,00		
	SOMMANO h					115,00	36,39	4'184,85
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'022,78

